



20.06.2013

2020/2013/2472

Liikenne- ja viestintäministeriö

Poliisihallituksen lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi taksinkuljettajan ammattipätevyydestä annetun lain ja ajokorttilain 20 ja 27 §:n muuttamisesta

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt Poliisihallitukselta lausuntoa otsikkoasiassa. Lausuntonaan Poliisihallitus esittää seuraavaa:

Esityksessä ehdotetaan, että taksinkuljettajan ajoluvan terveystarkistusten täytyminen tarkistetaan alalle tultaessa sekä ajoluvan voimassaoloa jatkettaessa siitä ajoluvasta lukien, kun hakija täyttää 45 vuotta.

Ajoluvan terveystarkistusten seuranta toteutettaisiin taksinkuljettajan ajoluvan voimassaoloa jatkettaessa ryhmän 2 ajokortin uudistamisen yhteydessä, jos henkilöllä on kuorma- tai linja-auton ajokortti. Henkilöauton ajokortin haltijan olisi osoitettava terveystarkistusten täytyminen taksinkuljettajan ajoluvan voimassaoloa jatkettaessa 45 vuoden iästä lukien.

Poliisihallitus kannattaa taksinkuljettajan erityisistä terveystarkistuksista luopumista, sillä niitä ei kyetä valvomaan käytännössä lainkaan. Ehdotettu menettely ajoluvan haltijan terveydentilan seurannasta ajokortin uudistamisen yhteydessä tekee valvonnasta säännönmukaista ja riittävää. Iäkkäillä kuljettajilla on lisäksi velvoite esittää poliisille laajennettu lääkärintodistus. Tässä laajennetussa ajoterveydentarkistuksessa otetaan erityisesti huomioon ikääntymisen vaikutukset muun muassa henkilön fyysiseen toimintakykyyn. Ajoterveydentilan seuranta täydentää lisäksi lääkärin ilmoitusvelvollisuus ajo-oikeuden haltijan terveydentilasta.

Ajolupien ja ajokorttien voimassaoloaikaa ehdotetaan eriytettäväksi toisistaan. Ajolupa olisi hakijan iästä johtuen voimassa joko viisi tai kaksi vuotta kerrallaan. Esiitetty menettely poistaa käytännössä päällekkäiset lääkärintarkistusten esittämisvelvollisuudet ja ylimääräiset ajolupien uusimiset ja siihen liittyvät lääkärintodistusten toimittamisvelvollisuudet erityisesti kuljettajien osalta, joilla on ryhmään 2 kuuluva kuorma- tai linja-auton ajokortti. Poliisi tarkistaisi henkilön ajo-oikeuden voimassaolon aina ajolupaa myönnettäessä ja luovutettaessa. Ajoluvan haltijan terveydentila tulisi siten aina säännöllisesti valvottua.





Kun otetaan huomioon vielä se, että poliisi voi lisäksi aina toimivaltansa puitteissa määrätä lääkärin- tai erikoislääkärinlausunnon esitettäväksi, taksinkuljettajan ajoluvan haltijan terveydentila tulee valvotuksi riittävässä määrin.

Lupahallintojohtajan sijaisena,
lupahallintopäällikkö

Minna Gråsten

Ylitarkastaja

Hannele Koskela

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Aspo-asianhallintajärjestelmässä. Poliisihallitus 20.06.2013 klo 09.04. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.